
cCOMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE SINDACALE N. H 9 del 0 9 AGO ^ 1 1

OGGETTO Concessione patrocinio gratuito manifestazione “ Notti d’Estate”

Premesso che:

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 12466 del 28.07.2022 il Sig. Siragusa 
Luca in qualità di presidente del Hub Turistico Lampedusa srls ha chiesto il patrocinio 
gratuito per la manifestazione denominata “ Notti d ’Esatte” che prevede un calendario di 
eventi da tenersi Lampedusa tra il mese di Agosto e di Settembre;
Considerato che la manifestazione suddetta consiste in una serie di eventi musicali che 
interesseranno il mese di agosto e il mese di Settembre volti ad allietare i numerosi turisti 
presenti sulla nostra isola nonché i cittadini;
Che tale iniziativa contribuisce a valorizzare e promuovere la nostra isola e, nel 
contempo, creare momenti di aggregazione sociale.
Richiamato il Regolamento Comunale che disciplina la concessione dei Patrocini;
Visto l’art. 13 del suddetto regolamento con il quale viene stabilito che il patrocino 
gratuito viene concesso dal Sindaco con propria determinazione;
Valutato che il patrocino gratuito rappresenta la forma di riconoscimento morale 
mediante il quale l'Amministrazione esprime simbolica adesione dell’Ente ad iniziativa 
meritevoli di apprezzamento per la finalità culturali, sociali e sportive;
Dato atto che obbiettivo dell’Amministrazione è la promozione e la valorizzazione 
delPimmagine di Lampedusa anche attraverso la realizzazione e il sostegno di attività 
sociali, culturali, artistiche, sportive ed economiche;
Constatato che l’evento è da considerarsi degno di interesse atto a favorire la 
partecipazione dei cittadini a manifestazioni culturali del territorio 
Ritenuto per quanto sopra, opportuno accogliere la richiesta.

D E T E R M I N A

- che su richiesta del Sig. Luca Siragusa in qualità di presidente del Hub Turistico 
Lampedusa srls:

1) È concesso il patrocinio gratuito per la manifestazione denominata “Notti d’Estate” 
che si terrà a Lampedusa tra il mese di agosto e settembre;

2) Di approvare il Calendario degli eventi per le date e i luoghi indicati;
3) di dare atto che il Comune di Lampedusa provvederà:
- alla fornitura del palco comunale;
- alla concessione gratuita all’utilizzo del suolo pubblico per le date e i luoghi 
specificate nel programma;

3) di autorizzare l’apposizione del Logo del Comune sul materiale divulgativo realizzato 
ai fini dello stesso (cartoline, comunicati stampa, video, siti internet);
4) di dare atto che non ci sarà alcun costo per l’Amministrazione Comunale e che pertanto 
l’adozione di tale deliberato non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata;

Via Cameroni, s.n.c
Tel. 0922/975901 -  Fax 0922/970027

Cod. fise. 80004280840 
Part. iva 02146780842



5) La concessione del patrocinio da parte del Comune non sostituisce eventuali 
autorizzazioni, concessioni o nulla osta necessari per la realizzazione della 
manifestazione da parte di Enti terzi.


